11.10.2016г. №133
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАМЕНКА»
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕНКА»
В целях приведения Устава муниципального образования «Каменка» в соответствие с Федеральным Законом №131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «Каменка», Дума муниципального образования «Каменка»

РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Каменка» (Приложение №1 прилагается).

2. Поручить главе муниципального образования «Каменка» обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать в средствах  массовой информации настоящее решение с  изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Каменка» после государственной регистрации.

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Каменка».
Председатель Думы,

Глава муниципального образования «Каменка»
Н.Б.Петрова
Приложение
к решению Думы

МО «Каменка»
от 11.10.2016г.№133
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, ВНЕСЕННЫЕ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНКА»

1. Часть 1 статьи 7  Устава «Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения» дополнить пунктом следующего содержания:
14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
2. В части 19.1 статьи 29  Устава  «Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата»  слова «Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»  исключить
3 .Часть 2 статьи 50 Устава «Экономическая основа местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

2. Муниципальная собственность признается и защищается государством наравне с иными формами собственности.
4. В части 5 статью 70 Устава «Ответственность Думы Поселения перед государством» слова «распущенной на основании 2 настоящей статьи,» заменить словами «распущенной на основании части 3 настоящей статьи»